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CBTARCO

CONFEDERAGCAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO

Oficio n°. 011 /2011 Brasilia, 18 de Fevereiro de 2011.

Ao

Comité Paraolimpico Brasileiro

A/C Sr. Superintendente de Administragao,
Finangas e Contabilidade.

Carlos Vieira

Venho através desta, enviar o Anexo V = Relatério de execucgao fisico-
financeira 72, Anexo VI = execugdo da receita e despesa e Anexo VIl = relagcdo de
pagamentos referente ao Convénio 011/11 — Treinamento Oficial de Para-Arqueiro em
Brasilia/DF no periodo de 01 a18 de fevereiro 2011.

Colocamo-nos a disposigcao para quaisquer esclarecimentos.

Atenciosamente,
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VICENTE FERNANDO BLUMENSCHEIN
Presidente
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SCS Quadra 1 — Bloco D Sala 111 ~ Ed. JK — Asa Sul — Brasilia/DF — CEP 70306-900
Telefone: +55 (61) 3201-5400 - Fax +55 (61) 3037-3439 — email: cbtarco@cbtarco.org.br




ANEXO YV

RELATORIO DE EXECUCAO FISICO-FINANCEIRA 1/2

FISICO
EXECUTOR: TERMO PARCERIA N° 011/2011
Confederacio Brasileira de Tiro com Arco PERIODO DE 01/02 a 18 /02 /2011
ETAPA FISICO
NO PERIODO ATE O PERIODO
META | FASE DESCRICAO PROGRAM. EXECUT. PROGRAM. EXECUT.
1 Treinamento Oficial de Para- 1 1 1 1
Arqueiro em Brasilia/DF.
. TOTAL
FINANCEIRO (RS 1,00)
L E'l'APA

M ’ NO PERIODO ATE O PERIODO

E S DESCRICAO

oy FASE

1 PROGRAM. EXECUT. PROGRAM. EXECUT.

A

1 Treinamento Oficial de Para- 1.719,00 1.046,75 1.719,00 1.046,75
Arqueiro em Brasilia/DF.
EXECUTOR: RESPONSAVEL PELA EXECUC;\O:
PIERINA TEREZA D’AMICO DAVAGNINO

Gerente

Pierina Tereza D’ Amico ]
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Executiva=— CBTARCO

Pierina T D'Amico Davagnino

Gerente Executiva




ANEXO VI

EXECUCAO DA RECEITA E DESPESA

CONVENENTE: CONVENIO N°:

Confederagao Brasileira de Tiro Com Arco 011/ 11

RECEITAS DESPESAS

Despesas Realizadas:

1 — Contas de Consumo 0,00

. . . 2 — Passagens Aéreas Nacionais 0,00

di t Vanr(;:‘s .;ecebldos, mCIlIJ.SWe_OS 3 — Hospedagem e Alimentacao 1.009,25
ran IMENos  BUIGACOS com.  AEIOaCOes 4 — Pagamentos Servicos Terceiro 0,00
financeiras 5 — Pagamento de Taxas 37,50
Valor Devolvido 672,25
TOTAL: R$1.719,00 |[TOTAL: R$ 1.719,00

Responsavel pela execugao
- g o S \
Brasilia, 18 de fevereiro de 2011. Rueieo ¥ O uww Dovage S8

. . r‘ . N =
Pierina Tereza D’Amico Davagnino-

,,,,,,,

Pierina T'. D'Amico Davagnino
Gerente Executiva




ANEXO VII

RELAGAO DE PAGAMENTOS

ENTIDADE BENEFICIARIA:

CONFEDERAGAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO - CBTARCO

TERMO DE PARCERIA: N°. 011/ 11

Item Credor 08-CNPJ/ICPF DATA Tit. Crédito DATA 13-VALOR

1 Platina Turismo Ltda-EPP 05.901.198/0001-06 15/2/2011 FATURA: 1290 15/2/2011 748,00
2 Platina Turismo Ltda-EPP 05.901.198/0001-06 15/2/2011 FATURA: 1291 15/2/2011 261,25
2 Caixa Economica Federal 00.360.305/0001-04 1/2/2011 MANUT CTA 1/2/2011 15,00
4 Caixa Economica Federal 00.360.305/0001-04 3/2/2011 DOC/TED 3/2/12011 7,50
5 Caixa Economica Federal 00.360.305/0001-04 15/2/2011 DOC/TED 15/2/2011 7,50
6 Caixa Economica Federal 00.360.305/0001-04 15/2/2011 DOC/TED 15/2/2011 7,50

Total 1.046,75

Brasilia, 18 de Fevereiro de 2011

Responsavel pela execugao:

Pierina Tereza D'Amico Davagnino

fihiais O

Gerrente Executi

Pierina T D'Amico Davagnino

Gerente Executiva




~ CBTARCO-18/02/2011

CONTAS DE CONSUMO

FRUTAS PARA OS ATLETAS

PASSAGENS AEREAS NACIONAIS 0,00 0,00 0,00 0,00|
PASSAGEM
HOSPEDAGEM E ALIMENTAGAO 1.419,00] 409,75 0,00|
PAGAMENTO DE HOSPEDAGEM E ALIMENTACAO
Platina Turismo Ltda-EPP 748,00
Platina Turismo Ltda-EPP 261,25
PAGAMENTO SERVIGCOS DE TERCEIROS - P.J. 0000 000 0,00 0,00}
LOCACAO DE VANS
PAGAMENTO DE TAXAS 100,00| 37,50 62,50 0,00
Despesas Bancarias (DOC/TED, Manut. Da Conta)
Caixa Economica Federal 15,00
Caixa Economica Federal 7,50
Caixa Economica Federal 7,50
Caixa Economica Federal 7,50
0,00
0,00
0,00
0,00




Conciliagao

COMITE PARAOLIMAICO

BRASILEIRO %

Bancaria

L )

Dados do Convénio

Proponente: Convénio n°: 011/2011
Confederagao Brasileira de Tiro com Arco
Treinamento em Brasislia/DF opf/gg?z%:’f::%igggoﬁ Parcela:
Dados Bancarios
Banco: Agéncia n°: Conta Corrente n°:
Caixa Econ6émica Federal 2978 184-6
Saldo Bancario
A. |Saldo do més anterior 0,00
B. |Recursos creditados no més 1.719,00
C. |Despesas compensadas no periodo 1.719,00}
D. |Despesas ndo compensadas no més anterior 0,00}
E. |Despesas nao compensadas no més corrente 0,00]
F. |[Rendimentos aplic. no mercado financeiro no més corrente 0,00}
G. |Créditos de Recursos Préprios, Suprimento de Fundos e ou 200,00
compensacées de impostos
H. [Saldo conciliado (A + B -C - D + F+G) 200,00
Discriminagdo das despesas
Recursos Creditados na Conta no més
Transferéncia Bancaria do CPB Data Valor R$
1.719,00
Total B 1.719,00}{
Total das Despesas Compensadas no periodo
1.719,00
Total C 1.719,00}
Despesas ndo Compensadas no més anterior
Nuamero do Documento (Ch. ou Transf. Data Valor R$
Bancaria
0,00
Total D 0,00
Despesas nao Compensadas no més corrente
Numero do Documento Data Valor R$
0,00
Total E 0,00}
Rendimentos aplic. no mercado financeiro no més corrente (No caso de Aplicagido Financeira)
0,00
Total F 0,00]
Créditos de Recursos Préprios, Suprimento de Fundos e ou compensagdes de impostos
Numero do DOC Data Valor R$
200,00
Total G 200,00
Responsavel pela Execucio
Nome/Carimbo: Pierina T. D'Amico Davagnino Data Assinatura :
Gerente Executiva A8 D2-40|| Qoo YO Cwerd> Daog oy
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Extrato por periodo

Cliente: CONFEDERACAO BRASILEIRA DE TIRO
Conta: 2978 /003 / 00000184-6

Data: 18/02/2011 - 08:02

Extrato
Data Mov. Nr. Doc. Historico Valor Saldo
000000 SALDO ANTERIOR 0,00 0,00
01/02/2011 081961 TRX ELETR 1.719,00 C 1.719,00 C
01/02/2011 000034 MANUT CTA 15,00 D 1.704,00 C
03/02/2011 014538 DOC ELET E 200,00 D S|P FUNOAS 1.504,00 C
03/02/2011 014538 DOC/TEDINTERNET 750D 1.496,50 C
15/02/2011 014950 DOC ELET E 748,00 D Hd{eoage m 748,50 C
15/02/2011 014986 DOC ELET E 261,25 D A menNTaCA0 487,25 C
15/02/2011 014950 DOCINTERNET 7,50 D 479,75 C
15/02/2011 014986 DOCINTERNET 7,50 D 472,25¢C
17/02/2011 004757 TRX ELETR 200,00 C DevoL (Uf Alvoas 672,25 C
17/02/2011 066816 TRX ELETR 672,25 D /ol DG (uago 0,00 C

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 720 0104

https://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime ext periodo.processa?hdnDataln...  18/02/2011



InterneT  Banking::::CAIXA

Comprovante de transferéncia entre contas da CAIXA

Via Internet Banking CAIXA

Page 1 of 1

Emitente: CONFEDERACAO BRASILEIRA DE TIRO
Conta origem: 2978 / 003 / 00000184-6
Conta destino: 0002 / 003 / 00000599-7
Nome destinatario: COMITE PARAOLIMPICO BRASILEIRO
Valor: R$ 672,25
Identificagdo da operacdo: DEVOLUCAO CPB
Data de débito: 17/02/2011
Data da operagdo: 17/02/2011
Codigo da operacdo: 00066816
Chave de seguranga: 5VREAV19NKZ50NMK

"Quando a data de débito coincidir com dia ndo Gtil e/ou com o Gltimo dia Gtil do ano, a

transferéncia sera feita no primeiro dia atil subsequente.”

Operacdo realizada com sucesso.
Verifique em seu extrato a confirmacio dessa operacio.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 720 0104

https://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime _transferencia.processa

17/02/2011
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CETARCO

CONFEDERAGAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO

DECLARACAO

Declaro para os devidos fins que foram transferidos para a minha
Conta Corrente Particular, Banco: 070, Agéncia: 050, C/C: 126508-2, no dia
03/02/2011, o valor de R$ 200,00 (Duzentos reais) para pagamento de despesas
referentes a suprimento de fundos do projeto Treinamento Oficial de Para-

arqueiro em Brasilia/DF, realizado no periodo de 02/02/2011 a 07/02/2011.

Por ser a mais legitima verdade, firmamos a presente declaracéo.

Brasilia-DF, 03 de psvereiro de 2011.
7

9

Reginaldd Salles Miranda
Responsavel pelo Suprimento de Fundos

SCS Quadra 1 — Bloco D Sala 111 — Ed. JK — Asa Sul — Brasilia/DF — CEP 70306-900
Telefone: +55 (61) 3201-5400 - Fax +55 (61) 3037-3439 — e-mail: cbtarco@cbtarco.org.br
Endereco eletronico: www.cbtarco.org.br
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22 Via - Comprovante de remessa de Doc eletrdnico
Via Internet Banking CAIXA
- Emitente: CONFEDERACAQ BRASILEIRA DE TIRO
Conta origem: 2978 / 003 . 00000184-6
Conta destino: 50/126508-2
Tipo: DOC E
Banco: 070-BANCO DE BRASILIA S/A
Finalidade: 01-Crédito em Conta Corrente
Nome destinatario: REGINALDO SALLES MIRANDA
CPF/CNPJ destinatario: 516.752.341-91
Valor a ser transferido: R$ 200,00
Tarifa de emissdo de DOC: R$ 7,50
Valor total a ser debitado: R$ 207,50
. Identificagdo da operagao: SUPRIMENTO DE FUNDO
Data de débito: 03/02/2011
Data da operacgao: 03/02/2011
Cadigo da operacdo: 00014538
Chave de segurangca: MMA169LSWSP79FHZ

Operacao realizadsa com SuUCesso.
verifigue em seu extrato a confirmagio dessa operacio.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 720 0104

https://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime doc.processa 16/02/2011
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AUTO-ATENDIMENTO - AG, JOSE SEABRA

DATA: 17/82/2011 HORA: B8:24:44
TERMINAL: 00071020 CONTROLE: 908718200018
COMPROVANTE DE
TRANSFERENCIA DE VALORES
REMETENTE
CGC/AGENCIA : 0087 / JOSE SEABRA
CONTA ! 001,00,278,152-5
NOME ! MARIA JOSE SALLES MIRANDA
FAYORECIDO
CGC/AGENCIA : 2978 / VILA ASSIS
CONTA : 003,00,000,184-6
NOME + CONFEDERACAC BRASILEIRA DE TIRO
VALOR : 200,00

DATA DE EFETIVACAD : 17/82/2011

Informaghes, reclamagbes, sugestdes e elogios

SAC CAIXA: 080@-726 D101
Ouvidoria da CAIXA: 0800-725 7474
www,caixa,gov,br
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ITERMO DE COMNVENIO
TC-CEP,_Qdl 741
Platina Turismo Ltda-EPP

SHIN CA 05, BL B1, SALA 206 - LAGO NORTE - BRASILIA
Fone: (61) 3468-2200 - Fax: (61) 3468-2200 - Brasilia

"z“"“’sl)ﬁ,/{{:} DE CO7

Duplicata: FAT-00001290
Emissao: 15/02/2011
Vencimento: 01/03/2011

3%, CNPJ: 05.901.198/0001-06 - Ins. Est.: 07.448.915/001-69 Horario: 10:16
p ' a t l n a EMBRATUR: 070274181000014 1
TURRMD (*JPTA
Fatura/Duplicata DUPLICATA : % PARAUSODA )
[ FATURA N° SR IR % OF ORDED YENGlMENTo DATA DEVEMISSYAO INSTITUICAG FINANGEIRA
l FAT-00001290 748,00 FAT-00001290 01/03/2011 15/02/2011
DESCONTO DE: 0.00 % 01/03/2011 ATE:
CONDICOES ESPECIAIS: Total da Retengao: 0,00
_/
3 ' )
£ | NOME DOSACADO:  cONFEDERAGAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO-CBTARCO
2 ENDERECO:  ASA SUL
5 CIDADE: Brasilia ESTADO: pf CEP: 70306-900
8 | PRACADE PAGTO.:  Brasilia N. Centrato:
®@ | INSC.CNPJ(MF) N°:  68.760.693/0001-54 INSC. EST: ISENTO
E \_ J
[ vaLor )
POR (SETECENTOS E QUARENTA E OITO REAIS)
EXTENSO )
Pagavel ao Emitente, ou a sua ordem na praca e vencimentos indicados. Os valores pagos com atraso serdo acrescidos de juros e
corregdo monetaria calculada pelos indices da Legislagdo em vigor.
Itai - Ag. 5643 - C/C: 805004
em /.
Data do Aceite Assinatura do Sacado
Observacées
Rloc D. Entrada D. Saida Qde. Nt. Fiscal Pro/Req 0.S. Tarifa Taxa Desc. Tr.Kdr. Tx. Kdr. Tx. ADM Total
Manhattan Hoteis e Turismo Ltda - CNPJ: 37.069.853/0001-90 Isento/SIMPLES(Cod. 90)
Héspede: HOSPEDAGEM cc: Obs:
33913 02/02/2011  02/02/2011 0 748,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 748,00
Total Tarifa: 748,00 Taxa: 0,00 Desconto: 0,00 Ret. Tarifa: 0,00 Ret. Taxa: 0,00 Total: 748,00
Total bruto (R$): 748,00 Total Liquido (R$) 748,00




Inte r:N:et  Banking----CAIXA Page 1 of 1

VO DE CONVENIO

TERM

c A ' w TC-CBP.. Qa3 /A —
Comprovante de remessa de Doc eletrdnico
Via Internet Banking CAIXA

Emitente: CONFEDERACAO BRASILEIRA DE TIRO

Conta origem: 2978 / 003 . 00000184-6

Conta destino: 5643/80500-4

Tipo: DOC E

Banco: 341-ITAU UNIBANCO S.A.

Finalidade: 01-Crédito em Conta Corrente

Nome destinatario: PLATINA TURISMO LTDA EPP

CPF/CNPJ] destinatario: 05.901.198/0001-06

Valor a ser transferido: R$ 748,00

Tarifa de emissdo de DOC: R$ 7,50

Valor total a ser debitado: R$ 755,50

Identificacdo da operacgao: HOSPEDAGEM MANHATTAN

Data de débito: 15/02/2011

Data da operacgao: 15/02/2011

Cdédigo da operacdo: 00014950
Chave de seguranga: Q1QCX5LZSQYN6HWE

Operacio realizada com sucesso.
Verifique em seu extrato a confirmagio dessa operacio.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 720 0104

https://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_doc.processa 15/02/2011



ERMO DE CONVENIO

| LLANIVIN LD
Platina Turismo Ltda-EPF_-C1- 1" ()11 / (| puplicata: FAT-00001291
SHIN CA 05, BL B1, SALA 206 - LAGO NORTE - BRASILIA Emisséo: 15/02/2011
Fone: (61) 3468-2200 - Fax: (61) 3468-2200 - Brasilia Vencimento: 01/03/2011

CNPJ: 05.901.198/0001-06 - Ins. Est.: 07.448.915/001-69 Horario: 10:20

s
I t EMBRATUR: 070274181000014 1
Plating

(*)PTA

Fatura/Duplicata DUPLICATA PARA USO DA
FATURA N° VALOR EM RS —W VENCIMENTO DATA DE EMISSAO INSTITUICAO FNANQEHQD
q FAT-00001291 261,25 FAT-00001291 01/03/2011 15/02/2011
DESCONTO DE: 0,00 % 01/03/2011 ATE:
CONDIGOES ESPECIAIS: Total da Retengéo: 0,00
J
[ )
g NOME DO SACADO:  cONFEDERAGAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO-CBTARCO
ENDEREGO:  ASA SUL
5 CIDADE: Brasilia ESTADO: pf CEP: 70306-900
g | PRACADE PAGTO.:  Brasilia N. Centrato:
é Lm@c. CNPJ(MF) N°>:  68.760.693/0001-54 INSC. EST:: ISENTO
: J
& vawor
POR (DUZENTOS E SESSENTA E UM REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS)
EXTENSO
Pagével ao Emitente, ou a sua ordem na praga e vencimentos indicades. Os valores pagos com atraso seréo acrescidos de juros e
correcdo monetaria calculada pelos indices da Legislagédo em vigor.

Itati - Ag. 5643 - C/C: 80500-4

EM gl oo

Data do Aceite Assinatura do Sacado
Observacoes
Rloc D. Entrada D. Saida Qde. Nt. Fiscal Pro/Req 0.s. Tarifa Taxa Desc. Tr.Kdr. Tx. Kdr. Tx. ADM Total
Manhattan Hoteis e Turismo Ltda - CNPJ: 37.069.853/0001-90 Isento/SIMPLES(Cod. 90)
Héspede: ALIMENTACAO cc: Obs:
33914  02/02/2011  02/02/2011 0O 261,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 261,25
Total Tarifa: 261,25 Taxa: 0,00 Desconto: 0,00 Ret. Tarifa: 0,00 Ret. Taxa: 0,00 Total: 261,25

Total bruto (R$): 261,25 Total Liquido (R$) 261,25
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Comprovante de remessa de Doc eletrdnico

Via Internet Banking CAIXA

Emitente: CONFEDERACAO BRASILEIRA DE TIRO

Conta origem: 2978 / 003 . 00000184-6

Conta destino: 5643/80500-4

Tipo: DOC E

Banco: 341-ITAU UNIBANCO S.A.

Finalidade: 01-Crédito em Conta Corrente

Nome destinatario: PLATINA TURISMO LTDA EPP

CPF/CNPJ destinatario: 05.901.198/0001-06

Valor a ser transferido: R$ 261,25

Tarifa de emissao de DOC: R$ 7,50

Valor total a ser debitado: R$ 268,75

Identificagao da operagdo: REFEICAO MANHATTAN

Data de débito: 15/02/2011

Data da operagao: 15/02/2011
Cddigo da operacao: 00014986
Chave de seguranga: XAAULWK4Y2G011Z0

Operacio realizada com sucesso,
Verifique em seu extrato a confirmagio dessa operacio.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 720 0104

i @ uhiminal por essa

https://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime doc.processa 15/02/2011
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SAlDh ENTRADA SERVIGOS 1#ViA

MANHATTAN HOTEIS E TURIBNO LTDA. CLIENTE
BHN GUADRA 02 BLOGO ™A' - 70702-600 - BRASILAIDF e, 37.009.‘! 3/0001-90 e

miw 'pf& WNBE. £6T. B9 Q@ﬁm taBUTARIG  INSERIGAO ESTABUAL PARA EMISBAS

07.312.183/001-87 1giieiaoit

NOTA FISCAL i
n i ima A

DES TINATARIO / ‘ii:Mi:"ENlE / USUARIO FINA

mwmw o e L ik

TR 09, BL DL, BALA 208, ED- mmW sy BRI

e _ = R e,

DADOS DOSF PRODUTOS / SER\I&QGS

ol oL R

CALCULO DOS IMPOSTOS >>PROCON | OF TEL:1E, mmumwrmwmamﬁmm«

,aecgm FH0) D WANHATYAN HOTEIS E fuam LTDA, 057 i

HASE DE GALGULO BO s |VaLORBO B8 VALOR B6 BESE: NOSERV. | VALOR BEBE. NOB PREB. VALOR TOTAL BOS SERVIGOS
580,00 weo o | 740,00
ME@DE@J\LGUL@B@\@ME VAL@RD@‘@M@ SSS’EBEGN:@ ICME BUBET. mwmamw VALOR TOTALDOS PROD-
000 | 0,00 0,00 0,00
VALOR DO FRETE VALOR PO SEGURO BUTRAS DESPESAS ACESS. VALGH TOTALDO P VALOR TOTAL DA NOTA
\ 5 748,00
"':‘"‘ANSPOR TADOR / VOL LUMES TRAN ‘SDOR\AJO S ;
NOME / RAZAD SO6IAL Jﬁﬁhﬁ POR "LA@ADDVEEU\@ uF | ened i 6RF
EHITEHTE.
R = - M

ENDEREGO EE]

“GUANTIBADE vréwﬂg \Mm@A NUMERG PESO BRUTO i

DOS ADICIONAIS W DE GoNTAOLE 00 FORMULARIY

NOHE. mmnlx‘.ﬂm 216661
eveeaon 270212011 w19 5% RESERVADO AO FISCO
e a0 a 4102/2001 R
wapro 0110 apucTosk orianoas
CONGIOES BE PABAMENTO:
RESERVA. 5533940 4 1

Nib %Wsa‘ﬂ:& N GABD 8 BUE A PEa80A

ONORDE GUE MINRA EQPDN&EUENK POR Eﬁlﬁ@ﬁﬁso& EENTIHUAEN VIBOR:  TORHANDO-
1A G ASSOBIAGAR | {NBIEABA DEIXE DE FAGAR
PARGIALBY TETALABOMADAS *ﬂmmtﬁé!ﬂ@m&ﬁ

‘Qflifﬁmw A - 8lA 1081135 - BrasiliaiBF = = GNPS(MF): 81644 = | §7.317.370/088-88
$0.080%3 < mw-iam NBF mmmw - LB 18i18/2618

): 01,644, 7311006213 - CF/BF

o5 GANSTANTES DESTANGTATISOR, m FIBGAL
01 Série 81

N!!ltﬂt

RO RECEOMENTO | 1B




TURISMO LTDA.

e MANHATTAN AOTEISE
Extrato de Conta
Nome ! ANDREY MUNIZ DE cASTRO uht 0110
Reserva: 5653940

Empresas PLATINA TURISMO LTDA
Num. 996:0590119%00106 class. Fiscalt
Ead@:ege:ﬁﬁm ca 05, BL Bl, SALA 206,

prasilia DF 71503-50% BRASIL

chegada: 02/02/2011 19:54

gd, Unique center ~

Ad/Grl/CtZ: 1

LAGO E‘uncianéria:WAGN
08/02/

Fmissdo:

5712 Designacac: BLATINA TURISM

ER.REC
2011 14315

Saldo Usuario

SONTA ENCERR AHbipedc:CAS : 693¢E
Data Qrigem Documento Descrigao UH Hospede(s) Empresa
2/02033 TPLATINA TUIUH 0110 Diaria 0110 110,00 1_70.@0%11»140,33@
aal@@uﬁ&nmma puiod: 0110 piaria 6110 170,00 340.00!4&!110,?\%(?
04/0620359PLATINA TUIUHI 0110 piaria 0110 170,00 5m,oecm1Lw.R$c
6@/6201;66?1#\'5‘1@ TUUH: 0110 piaria 6110 L'H),OG SEO,GGMP\@IC,EEQ
32’;’;;““ ) A Fatura® 748,00 ~68, 0CWAGNER  REC
- axa de Servico 68,00 0,00 WAGNER . REC_
otais:
Resumo do Extrato

H“MO:GASTRO‘ ANDREY MUNIZ DE
Descrigéo

Designagao: PLATINA TURISMO PARC

Paxa de Servige VI|°|’ Tot.‘

Diaria 68,00

A Faturar 680,00
=748,00
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Nome: ANDREY MUNIZ DE CASTRO
Empresa: PLATINA TURISMO LTDA
Num. Dee:05901198000106 Class.
Enderego;SHIN CA 05, BL B1, SALA 206,
Brasilia DF
Ghegéda; 02/02/2011 19:54

Fiseal:

FTERMO DE CONVENIO
r'\(‘\ ('Y‘:—} O,LL-N.uj l

Extrato de Conta

Ed, Unigue Center

71503-505 BRASIL
Partida: 06/02/2011 12:561

LAGO

MANHATTAN HOTEIS E TURISMO LTDA.

Uht 0110

Reservai 5653940
ad/Cri/cr2; 1/0/0
Funcieaariq:WAGNER.REC
Emissdo: 08/02/2011 14:15

Saldo Usuario

Dm Oﬂgem Documomo UH Héspede(s)
Rest, Mannattan 0110 28,00 Za,aﬁ?QLLYANNkPW
pile bDe Frange Grelhado 1x%28 = 25
Ceea Cola 13 = 3
©3/0213135PLATINA TUICOO: 109355 Rest. Manhattan 0110 46,50 74,5002TMAR, PDV
Picanha A Gaucha 1#38 = 35
Ceea Cola 1x3 = 3
Pudim Poreae 18,5 = 8,5
03/0221:09ANDREY MUN:COO: 109466 Reem Serviee 0110 23,50 98, 00 POLLYANNA . PDV
Suee De Frutas 1x%4,5 = 4,5
Salada Manhattan 1x19 19
04/0212;40PLATINA TUICOO: 1005812 Rest, Manhattan 0110 43,00 141, 000BTMAR, PBV
Ceea Cola 1x3 = 3
Buffet Executive 1x40 = 40
04/0220;56ANDREY MUN'COO; 109681 Reom Service 0110 25,00 166, 00 POLLYANNA, POV
Massa A Escelha 1%22 = 22
Fanta 1x3 = 3
05/0213; 3IBPLATINA TUICOO: 111096 Rest, Manhattan 0110 43,00 209, 000ZIMAR. PDV
Buffet Executive ix40 = 40
ceca Gela ix3 3
05/0221:01ANDREY MUN'COO: 109822 Roem Serviee 0110 28, 50 237, SOCRISTIANT POV
Fanta 1x3 = 3
Special Burguer 1x17 = 17
Pudim Poreao 1x8,8
08/0214:14 Vb g i
08/02 * a ERLURRY =261,25 =23, T5WAGNER , REC
v/ V& axa de
e Servige 23,75 0, 00 WAGNER, REC
~ Tolais: 0,00
Resumo do Extrato
Hés :CASTRO, ANDR
pede - ANDREY MUNIZ DE Designagéo: PLATINA TURISMO
Descrigdo
Valer Total
Rest. Manhattan 2
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Room Serviece % g
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Zimbra reservasstpaul@plazabrasilia.com.b

+ Font size ¢
Reserva Hospedagem e A&B

De : Cris - Platina Turismo <cris@platinaturismo.com.br> Tue Jan 11 2011 09:31:07
Assunto : Reserva Hospedagem e A&B

Para : Hotel St Paul <reservasstpaul@plazabrasilia.com.br>

Bom dia,

Solicito por gentileza reserva abaixo:

(1) Quarto Single adaptado

ANDREY MUNIZ DE CASTRO.

RG: '6.884.365-0 SSP/GO i

PERIODO: 02 A 07/02/2011 = 05 DIARIAS (R$ 170,00 + 10% )
Comissionado 10%

REFEICAO (ALMOGO E JANTAR) PERIODO 02 A 07/02 valor acordado R$ 40,00 com 1(uma) bebida ndo alcodlica, Suco ou
Refrigerante ou Agua ( ROOM SERVICE)
OBS:
FATURAR PLATINA TURISMO SOMENTE DIARIA E ALB (NAO FATURAMOS SERVICOS DE QUARTO NEM EXTRAS)
extras pago pelo hospede.
GARANTIA DE NO-SHOW
CNPJ: 05.901.188/0001-06

Qualquer duvida favor entrar em contato para maiores esclarecimentos.

Atenciosamente,
Christhine Spindula
SHIN CA 05 BL.B1 Sala 206 - Ed. Unique Center
Lago Norte - Brasilia - DF - CEP 71.503-505
Fone / Fax: (61) 3468.2200

pdfMachine
A pdf writer that produces quality PDF files with ease!
Produce quality PDF files in seconds and preserve the integrity of your original documents. Compatible across
nearly all Windows platforms, if you can print from a windows application you can use pdfMachine.
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MINISTERIO DA FAZENDA
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional
Secretaria da Receita Federal do Brasi!

CERTIDAO CONJUNTA NEGATIVA
DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: PLATINA TURISMO LTDA - EPP
CNPJ: 05.901.198/0001-06

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a tributos administrados pela Secretaria da Receita
Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido junto a Procuradoria-Geral da
Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo, emitida em nome da matriz e valida para todas as suas filiais, refere-se
exciusivamente a situagdo do sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN, ndo abrangendo as
contribuigdes previdenciarias e as contribuicdes devidas, por lei, a terceiros, inclusive as inscritas em
Divida Ativa do Instituto Nacional do Seguro Social (INSS), objeto de certiddo especifica.

A aceitacdo desta certiddo estd condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://www.receita.fazenda.gov.br> ou <http://www.pgfn.fazenda.gov.br>.

Certiddo emitida com base na Portaria Conjunta PGFN/RFB n2 3, de 02/05/2007.
Emitida as 11:09:29 do dia 22/11/2010 <hora e data de Brasilia>.
Valida até 21/05/2011.

Codigo de controle da certiddo: 00AB.D56D.5B75.COCF
Certidao emitida gratuitamente.

Alengao: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

http://www.receita.fazenda.gov.br/Aplicacoes/ ATSPO/Certidao/CNDConjuntaSegVia/... 15/2/2011



Certidao Negativa de Debito

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil

, CERTIDAO NEGATIVA ;
DE DEBITOS RELATIVOS AS CONTRIBUICOES PREVIDENCIARIAS
E AS DE TERCEIROS

N° 001352010-23001198
Nome: PLATINA TURISMO LTDA - EPP
CNPJ: 05.901.198/0001-06

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever
quaisquer dividas de responsabilidade do sujeito passivo acima
identificado que vierem a ser apuradas, ¢ certificado que ndo constam
pendéncias em seu nome relativas a contribuigdes administradas pela
Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida
Ativa da Unidao (DAU).

Esta certiddo, emitida em nome da matriz e valida para todas as suas
filiais, refere-se exclusivamente as contribuigdes previdenciarias e as
contribuigbes devidas, por lei, a terceiros, inclusive as inscritas em
DAU, néo abrangendo os demais tributos administrados pela RFB e as
demais inscricdes em DAU, administradas pela Procuradoria-Geral da
Fazenda Nacional (PGFN), objeto de Certiddo Conjunta PGFN/RFB.

Esta certiddo é valida para as finalidades previstas no art. 47 da Lei n®
8,212 de 24 de julho de 1991, exceto para:

- averbagao de obra de construgéo civil no Registro de Imodveis;

- redugdo de capital social, transferéncia de controle de cotas de
sociedade limitada e cisdo parcial ou transformacgéo de entidade ou de
sociedade sociedade empresaria simples;

- baixa de firma individual ou de empresario, conforme definido pelo
art.931 da Lei n° 10.406, de 10 de Janeiro de 2002 - Cddigo Civil,
extingéo de entidade ou sociedade empresaria ou simples.

A aceitagdo desta certidao estad condicionada a finalidade para a qual
foi emitida e a verificacdo de sua autenticidade na Internet, no
enderego <http://www.receita.fazenda.gov.br>.

Certiddo emitida com base na Portaria Conjunta PGFN/RFB n° 01, de
20 de janeiro de 2010.

Emitida em 19/11/2010.
Valida até 18/05/2011.

Certiddo emitida gratuitamente.

Atengéao:qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

http://www010.dataprev.gov.br/CWS/BIN/cws mv2.asp?COMS_BIN/SIW_Contexto=...

Page 1 of |

15/2/2011
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Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrigao: 05901198/0001-06
Razao Social: PLATINA TURISMO LTDA

Nome Fantasia:PLATINA TURISMO
Endereco: SHIN CA 05 LOTE B1 BLOCO B1 SALA 206 PARTE A / SETOR
DE HABITACOES / BRASILIA / DF / 71503-505

A Caixa Econ6mica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o
Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta
data, a empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular
perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servigo - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos
devidos, decorrentes das obrigacées com o FGTS.

Validade: 15/02/2011 a 16/03/2011

Certificagdo Niumero: 2011021511572659855727

Informacgdo obtida em 15/02/2011, as 11:57:26.

A utilizagdao deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://webp.caixa.gov.br/Empresa/Cr{/Crf/FgeCFSImprimirPapel.asp?VARPessoaMat...  15/2/2011
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Eduardo

De: Madalena [aux.financeiro@cbtarco.org.br]
Enviado em: segunda-feira, 14 de fevereiro de 2011 17:18
Para: cris@platinaturismo.com.br

Cc: eduardo@ptatinaturismo.com.br

Assunto: Fatura

Cris/Eduardo,
Conforme contato telefénico solicito fatura para pagamento do hdspede:

Manhattan Plaza: Andrey Muniz de Castro

Checkin: ©2/82/11 / Chekout: ©6/82/11

Quarto simples: R$ 170,00 + 10% (Incluso café da manha)

Refeicdo: Acordado Almoco e Jantar (incluso €1 bebida ndo alcodlica) até o valor R$ 40,00
+ 10% para o periodo.

Outros valores como Frigobar, internet, etc nio poderdo ser faturados para CBTARCO

OBS: O VALOR DAS REFEICOES NAO PODERA SER SUPERIOR AO ACORDADO.

NOTA EXPLICATIVA: ESTE HOSPEDE ESTAVA RESERVADO NO SAINT PAUL E NA VESPERA DO CHECKIN, A
CRIS LIGOU INFORMANDO QUE O SAINT PAUL ESTAVA EM OBRAS NO QUARTO A0 LADO DO RESERVADO E
PEDIU PARA TRANSFERIR O HOSPEDE PARA O MANHATAN NAS MESMAS CONDICOES DE VALOR DO SAINT
PAUL. A CRIS INFORMOU QUE O MANHATAN IA RESPEITAR OS VALORES ACORDADOS NA SAINT PAUL.
Att.

CONFEDERACAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO / CNPJ: 68760693/0001-54 SCS QD ©1 BLOCO D SALA
111 - ED JK CEP: 703056-900

Madalena Hisatsuga
CBTARCO
(61) 3037-3439

S
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Assunto ENC: Transferéncia de Hotel
Remetente Cris - Platina Turismo
Para Madalena
Data Ter 18:16

Boa tarde,

Segue confirmagdo de reserva agora hotel:
MANHATAN PLAZA HOTEL

SHN QUADRA 02 - BLOCO A CEP: 70702-900
BRASILIA DF TEL: (61) 3319-3060

SETOR HOTELEIRO NORTE

Att,
Christhine Spindula
Agente de Viagem
Platina Turismo
SHIN CA 05 Bloco B1 Sala 201
Fone/Fax 061-34682200

De: Mayra Costa [mailto:mayra@plazabrasilia.com.br]
Enviada em: terga-feira, 1 de fevereiro de 2011 17:40
Para: cris@platinaturismo.com.br

Assunto: Transferéncia de Hotel

PLAZA BRASILIA

Prezada Christhine,

Conforme contato telefonico, estamos transferindo a reserva abaixo do hotel St. Paul
Plaza para o hotel Manhattan Plaza.

(1) Quarto Single adaptado

ANDREY MUNIZ DE CASTRO.

RG: 6.884.365-0 SSP/GO

PERIODO: 02 A 07/02/2011 = 05 DIARIAS (RS 170,00 + 10% )

Comissionado 10%

REFEICAO (ALMOCO E JANTAR) PERIODO 02 A 07/02 valor acordado RS 40,00 com 1(uma)
bebida néo alcodlica, Suco ou

Refrigerante ou Agua (ROOM SERVICE)

OBS:

FATURAR PLATINA TURISMO SOMENTE DIARIA E A&B (NAO FATURAMOS SERVICOS DE
QUARTO NEM EXTRAS)

extras pago pelo hospede.

GARANTIA DE NO-SHOW

CNPJ: 05.901.198/0001-06

Atenciosamente,

Mayra Costa Aratjo
Tel.: (61) 3319-3543 Fax.: (61) 3328-5685
SHN Qd. 2 Bl. A * Brasilia-DF * CEP: 70702-900



Confirmacao da reserva :5535522

Nome do Héspede Data de Chegada Data de Partida Tipo de Hospede

CASTRO, ANDREY MUNIZ DE 02/02/2011 07/02/2011 NORMAL
Empresa: PLATINA TURISMO LTDA Confirmado Por: Estefany Freitas Santana
Contato: CRISTINE Telefone: 3468 2200 Data Confirmacgao:
Enderego: SHIN CA 05, BL B1, SALA 208, - LAGO NORTE Data Reserva: 12/01/2011
Estado: DF Pais: BRASIL Hora Reserva: 11:09
Chegada: 02/02/2011 Tipo de Apto.: STANDARD ADAPTADO Origem: DISTRITO FEDERAL
Partida: 07/02/2011 Apto.: Segmento: OPERADORA NACIONAL
Grupo: Status: Confirmada Pensao: Café
Pacote: GDS:
Pagamento de Diarias: Empresa Diaria: R$ 170,00+ 10,00 % Depositos

Lancados:

Pagamento de Extras: Parcial Empresa
Empresa Paga: Restaurante;Diaria;

Val. Depésito Antecip.:

Garante No-Show: Sim Documento: E-MAIL Nimero: 11/01 09H31

Politica de NoShow: Em caso de ndo comparecimento (no show) ou cancelamento da reserva com antecedéncia inferior a 24 horas do horério ¢
inicio da diéria (14 horas), o hotel cobrara o equivalente a uma diaria acrescida de taxas de hospedagem.

Politica de Cancelamento: - A reserva ndo garantida contra no-show é cancelada automaticamente as 17hs na data de chegada do hospede.

Observacao:

PLANTINA // EM// FATURAR DIARIAS ALIMENTO E BEBIDAS EXC ALCOOL // R$ 170,00 + 10% // GARANTIDA //
InformagSes @Eg%g&gsmmoco E JANTAR PERIODO 02/02 A 07/02 VALOR ACORDADO R$ 40,00 + 1 BEBIDA NAQ ALCOOLICA SUCC
REFRI//

Politica de Cancelamento

- A reserva ndo garantida contra no-show é cancelada automaticamente as 17hs na data de chegada do héspede.
Crianga (CHD)

- Uma crianga com até cinco anos acomodada no apartamento dos pais tera gratuidade na diaria.

A partir da segunda crianga havera cobranga de terceira pessoa.
Diarias

- Iniciam as 14 horas e terminam as 12 horas do dia seguinte.

- O café da manha é cortesia desde que consumido no restaurante do hotel (buffet) nos horarios estabelecidos.
Acomodacao

- Para reservas com pagamento direto no hotel, sera solicitado n° de cartio de crédito no momento do

check-in para pré autorizagéo de despesas com diarias e extras

- O hotel néo aceita hospedagem de animais de eslimacéo, exceluando-se caes guia.

Hospedagem de Menores de Idade:
E obrigatéria a apresentagao de RG ou Certiddo de Nascimento do menor. Caso néo haja parentesco de 1° grau, é

ST.PAUL PLAZA HOTEL

SHS Quadra 2 Bloco H - Brasilia / DF - CEP: 70.322-902

Fone: (61) 2102-8400 FAX: (61) 2102-8449

CENTRAL DE RESERVAS - reservasstpaul@plazabrasilia.com.br

Fone: (61) 3319-3543 FAX: (61) 3328-5685/9366

Horario de Funcionamento: Segunda/Sexta de 8:10h as 20:45h - Sabado de 9:10h as 12:45h // Visite-nos em www.plazabrasilia.com.br

FrontOffice - 4.38.24m ESTEFANY.RSVA Pagina 1 de 2 12/01/2011 11:24:46



Confirmacédo da reserva :5535522

Nome do Hospede Data de Chegada Data de Partida Tipo de Hospede
CASTRO, ANDREY MUNIZ DE 02/02/2011 07/02/2011 NORMAL

necessaria a apresentacdo da autorizagdo do juizado de menores junto a identificagao.

ST.PAUL PLAZA HOTEL

SHS Quadra 2 Bloco H - Brasilia / DF - CEP: 70.322-902

Fone: (61) 2102-8400 FAX: (61) 2102-8449

CENTRAL DE RESERVAS - reservasstpaul@plazabrasilia.com.br

Fone: (61) 3319-3543 FAX: (61) 3328-5685/9366

Horario de Funcionamento: Segunda/Sexta de 8:10h as 20:45h - Sabado de 9:10h &s 12:45h // Visite-nos em www.plazabrasilia.com.br

FrontOffice - 4.38.24m ESTEFANY.RSVA Pagina2de?2 12/01/2011 11:24:46



Relatorio e treinamento do Andrey Castros em Brasilia 02 a 06 de
Fevereiro de 2011

1. Relatério
2. Cronograma de viagem e treinamento
3. Fotos

1. Relatorio:

Observagdo dos atletas em campeonato, e integra¢do dos atletas com o técnico em situagdo de
campeonato e selecdo dos atletas para representarem o Brasil na Inglaterra em Julho de 2010
1) Andrey de castro (Goiania)

O Objetivo do treinamento:
Dar ao Andrey a possibilidade de um treinamento mais intensivo, observar a evolugédo do atleta, e
participagdo em um campeonato valido para o ranking nacional.

Obijetivos alcancados:
Todos

2. Cronograma de viagem e treinamento:

Dia 02 /02 /2011 — Quarta feira:

15:30 Chegada do Andrey no campo, veio de carro

19:00 Término do treino

Dia 03/ 02 / 2011 — Quinta feira

9:00 — 12:00 Treino na parte da manha

16:00 — 19:30 Treino na parte da tarde, andlise de video

Dia 04 /02 /2011 — Sexta feira

9:00 - 12:00 Treino

16:00 — 19:30 Treino com analise de video

Sabado dia 05 /02 /2011 - pausa
Domingo dia 06 / 02 / 2011 — campeonato FITA o dia todo:
Abertura do campo: 8:30 — longas distancias; 13:30 — curtas distancias

O que mudamos
Teve reunido do COB e CBTARCO nos fim de semana no Rio, onde me encontrei com o técnico do

Andrey, Henrique Junqueira. Na ocasifo analisamos os videos que fiz do Andrey e discutimos as
diferengas.



Andrey de Castro:
e Mudei a posi¢do da méo dele no punho do arco
e Mudei como ele segura o gatilho. O Henrique vai agora mudar o gatilho do Andrey e
experimentar algumas alternativas. Conversamos sobre o caso. Em especial para ver se
conseguimos mudar o fato do arco cair para tras depois do tiro.

e Também discutimos a possibilidade de reposicionar o Andrey na cadeira de rodas, para ver
se ele adquire mais estabilidade.

Resume:

Tanto o trabalho com o Andrey em BSB, e depois no Rio com o Henrique (técnico do Andrey) foi
extremante produtivo. Fico muito contente com esta excelente cooperagdo que proporciona um
trabalho excelente de equipe que visa 0 melhoramento do atleta.

Fotos:

] . -

»

Andrey treinando com atletas paraolimpico em BSB
Atenciosamente

Christian Haensell
Técnico da selegdo paraolimpica de tiro com arco brasileira
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CBTARCO

CONFEDERAGCAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO

Justificativa na Prestacao de Conta

(TC-CPB 011/11)

A Confederacgéo Brasileira de Tiro com Arco — CBTARCO justifica neste ato que o TC-011/11, referente
o Treinamento Oficial de Para-arqueiro em Brasilia/DF, ndo consta anexo na prestacdo de conta, porque ainda

n&o recebemos a nossa via assinada pelo CPB.
Aproveitamos o ensejo para enviar nossos protestos de elevada estima e consideragao.

Atenciosamente,

Vicente Fernando Blumenschein
Presidente

SCS Quadra 1 — Bloco D Sala 111 — Ed. JK — Asa Sul — Brasilia/DF — CEP 70306-900
Telefone: +55 (61) 3201-5400 - Fax +55 (61) 3037-3439 — email: cbtarco@cbtarco.org.br
Endereco eletronico www.cbtarco.org.br
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CBTARCO

CONFEDERAGAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO

Oficio n°. 02 CPB/BSB Brasilia, 31 de janeiro de 2011.

Comité Paraolimpico Brasileiro

A/C: Conceigao

A Confederacao Brasileira de Tiro com Arco vem por meio deste oficio, encaminhar
cotacdo de hospedagem para o Projeto Treinamento Oficial de Para-arqueiro em Brasilia/DF, que
sera realizado no periodo de 02 & 07 de fevereiro de 2011, na cidade de Brasilia/DF.

Aproveitamos o ensejo para enviar nossos protestos de elevada estima e consideracao.

Atenciosamente,

Pierina Tereza D’Amico Davagnino
Gerente Executiva

»~

=

VICENTE FERNANDO BLUMENSCHEIN
Presidente

SCS Quadra 1 — Bloco D Sala 111 - Ed. JK — Asa Sul — Brasilia/DF — CEP 70306-900
Telefone: +55 (61) 3201-5400 - Fax +55 (61) 3037-3439 — email: cbtarco@cbtarco.org.br

Endereco eletronico www.cbtarco.org.br



Brasilia - DF, 31 de Janeiro de 2011.

~

A
CBTARCO

Conforme solicitado, encaminhamos tarifas validas para o periodo de 02 a 07 de
Fevereiro/11:

Manhattan Plaza
R$ 224,00 Single Standard
R$ 269,00 Duplo Standard

Refeicdo: R$ 55,00 + 10% Taxa de servigo

Brasilia Palace
R$ 192,00 Single Standard
R$ 230,00 Duplo Standard

Refeigdo: R$ 50,00 + 10% Taxa de servico
Saint Paul Plaza

R$ 170,00 Single Standard
R$ 199,00 Duplo Standard

Refeicdo: R$ 40,00 + 10% Taxa de servico

* As tarifas s3o acrescidas de 10% de taxa de servigos e R$2,00 de taxa de
turismo. O café da manhd, bem como o ponto de internet banda larga nos
apartamentos é cortesia do hotel.

A diaria inicia as 14h e encerra as 12h do dia seguinte. Entradas ou saidas que
estejam fora dos horarios informados s3o passiveis de cobranca adicional.

* Sujeito & disponibilidade de lugares
Desde ja nos colocamos inteiramente a disposi¢do para esclarecimentos.

Atenciosamente,

Consultor de Viagem

55 61 33262521//33271147
msn.:silverinha@hotmail.com
www.alvoradatour.com.br

OES VIAGENS E TURISMO LTDA -~ CIN20iBL A SALA 123

FONE (61) 3327-1147 FAX (61) 3326-252]



Certidao Negativa de Debito

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil

CERTIDAO NEGATIVA ,
DE DEBITOS RELATIVOS AS CONTRIBUIGOES PREVIDENCIARIAS
E AS DE TERCEIROS

N° 000112011-23001723

Nome: ALVORADA TOUR REPRESENTACOES VIAGENS E
TURISMO LTDA ME

CNPJ: 10.996.723/0001-46

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever
quaisquer dividas de responsabilidade do sujeito passivo acima
identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que ndo constam
pendéncias em seu nome relativas a contribuicdes administradas pela
Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida
Ativa da Unido (DAU).

Esta certiddo, emitida em nome da matriz e valida para todas as suas
filiais, refere-se exclusivamente as contribuicdes previdenciarias e as
contribuigbes devidas, por lei, a terceiros, inclusive as inscritas em
DAU, néo abrangendo os demais tributos administrados pela RFB e as
demais inscrigbes em DAU, administradas pela Procuradoria-Geral da
Fazenda Nacional (PGFN), objeto de Certiddo Conjunta PGFN/RFB.

Esta certiddo ¢ valida para as finalidades previstas no art. 47 da Lei n°
8,212 de 24 de julho de 1991, exceto para:

- averbag&o de obra de construgéo civil no Registro de Imoveis:

- redugdo de capital social, transferéncia de controle de cotas de
sociedade limitada e cisdo parcial ou transformacgéo de entidade ou de
sociedade sociedade empresaria simples;

- baixa de firma individual ou de empresario, conforme definido pelo
art.931 da Lei n° 10.406, de 10 de Janeiro de 2002 - Cadigo Civil,
extingéo de entidade ou sociedade empresaria ou simples.

A aceitag@o desta certiddo esta condicionada a finalidade para a qual
foi emitida e a verificagdo de sua autenticidade na Internet, no
enderego <http://www.receita.fazenda.gov.br>.

Certiddo emitida com base na Portaria Conjunta PGFN/RFB n° 01, de
20 de janeiro de 2010.

Emitida em 19/01/2011.
Valida até 18/07/2011.

Certidao emitida gratuitamente.

Atengao:qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Page 1 of 1

http://www010.dataprev.gov.br/CWS/BIN/cws_mv2.asp?COMS_BIN/ SIW_Contexto=... 31/1/2011



Emissdo de 2* via de Certiddo Page 1 of 1

O CONJUNTA

ERTIDA

l ' Q* > Receita Federal {

MINISTERIO DA FAZENDA
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

Secretaria da Receita Federal do Brasil

CERTIDAO CONJUNTA NEGATIVA
DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: ALVORADA TOUR REPRESENTACOES VIAGENS E TURISMO LTDA ME
CNPJ: 10.996.723/0001-46

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a tributos administrados pela Secretaria da Receita
Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Unido junto a Procuradoria-Geral da

Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo, emitda em nome da matriz e valida para todas as suas filiais, refere-se
exclusivamente a situagdo do sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN, nio abrangendo as
contribuicbes previdenciarias e as contribuigdes devidas, por lei, a terceiros, inclusive as inscritas em
Divida Ativa do Instituto Nacional do Seguro Social (INSS), objeto de certiddo especifica.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada & verificagio de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://www.receita.fazenda.gov.br> ou <http://www.pgfn.fazenda.gov.br>.

Certiddo emitida com base na Portaria Conjunta PGFN/RFB n2 3, de 02/05/2007.
Emitida as 16:30:48 do dia 19/01/2011 <hora e data de Brasilia>.
Valida até 18/07/2011.

Cadigo de controle da certiddo: D7EE.D35E.D45C.D116
Certiddo emitida gratuitamente.

Atencé&o: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Pruparar pigina

Nova Consulta s imprassie

¢ Use Paging Inicial | Unidades de Ale Fale Conosco  Receltafone - 146 Quvidoria

http://www .receita.fazenda. gov.br/Aplicacoes/ATSPO/Certidao/CNDConjuntaSegVia/... 31/1/2011
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CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrigao: 10996723/0001-46
Razao Social: ALVORADA TOUR REPR VIAG TUR

Endereco: SHC NORTE CL QUADRA 2017 BLOCO A NR 48 SALA 123 / ASA
NORTE / BRASILIA / DF / 70832-510

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o
Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta
data, a empresa acima identificada encontra-se em situagao regular
perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos
devidos, decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade: 11/01/2011 a 09/02/2011

Certificagdo Nimero: 2011011101515734993982
Informagao obtida em 31/01/2011, as 12:06:04.

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei estd
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://webp.caixa.gov.br/Empresa/Cr{/Cr{/FgeCFSImprimirPapel.asp?VARPessoaMat... 31/1/2011



Agéncia de Viagens, Turismo e Eventos Ltda

H i 70 ancs realicando sonkos!

Brasilia, 31 de Janeiro de 2011.

A

Confederacao Brasileira de Tiro com Arco
Att.: Sra. Madalena

Prezado Cliente,

Conforme solicitagdo segue orgamento de hospedagem em Brasilia.

Periodo: 02 & 07/02/11

Refeicao: valor por pessoa

Kubitschek Plaza: R$ 55,00 + 10%
Saint Peter Hotel Brasilia: R$ 45,00 + 10%
St. Paul Plaza: R$ 40,00 + 10%

Obs.: Tarifa sujeita alteracéo sem prévio aviso e disponibilidade .

Qualquer duvida estou a disposigéo.

Ats,

Mundo Tour e Turismo
Ténia Santos
Consultora de Viagens

SHS QD. 01 BL. A Loja, 16 - Galeria Hotel Nacional — Asa Sul - Brasilia-DF — CEP: 70.322-900
Pabx: (61) 3223-1111 - Celular: (61) 9972-3000 e-mail: reservas@mundotour.com.br
www.mundotour.com.br
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil

CERTIDAO NEGATIVA ,
DE DEBITOS RELATIVOS AS CONTRIBUICOES PREVIDENCIARIAS
E AS DE TERCEIROS

N° 000992010-23001118

Nome: MUNDO TOUR AGENCIA DE VIAGENS, TURISMO E
EVENTOS LTDA

CNPJ: 03.474.118/0001-40

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever
quaisquer dividas de responsabilidade do sujeito passivo acima
identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que ndo constam
pendéncias em seu nome relativas a contribuigdes administradas pela
Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida
Ativa da Unigo (DAU).

Esta certiddo, emitida em nome da matriz e vélida para todas as suas
filiais, refere-se exclusivamente as contribuigdes previdenciarias e as
contribuicdes devidas, por lei, a terceiros, inclusive as inscritas em
DAU, nédo abrangendo os demais tributos administrados pela RFB e as
demais inscrigbes em DAU, administradas pela Procuradoria-Geral da
Fazenda Nacional (PGFN), objeto de Certidao Conjunta PGFN/RFB.

Esta certiddo ¢ valida para as finalidades previstas no art. 47 da Lei n°
8,212 de 24 de julho de 1991, exceto para:

- averbag&o de obra de construgao civil no Registro de Imdveis;

- redugdo de capital social, transferéncia de controle de cotas de
sociedade limitada e cisdo parcial ou transformacgéo de entidade ou de
sociedade sociedade empresaria simples;

- baixa de firma individual ou de empresario, conforme definido pelo
art.931 da Lei n° 10.406, de 10 de Janeiro de 2002 - Cadigo Civil,
extingdo de entidade ou sociedade empresaria ou simples.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a finalidade para a qual
foi emitida e a verificagdo de sua autenticidade na Internet, no
enderego <http://www.receita.fazenda.gov.br>.

Certiddo emitida com base na Portaria Conjunta PGFN/RFB n° 01, de
20 de janeiro de 2010.

Emitida em 17/07/2010.
Valida até 13/01/2011.

Certidao emitida gratuitamente.

Atengdo:qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

http://wwwOl0.dataprev.gov.br/CWS/BIN/cws_mv2.asp?COMS_BIN/SIW_Contexto=... 31/1/2011
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MINISTERIO DA FAZENDA
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

Secretaria da Receita Federal do Brasil

CERTIDAO CONJUNTA NEGATIVA
DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: MUNDO TOUR AGENCIA DE VIAGENS, TURISMO E EVENTOS LTDA
CNPJ: 03.474.118/0001-40

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a tributos administrados pela Secretaria da Receita
Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido junto @ Procuradoria-Geral da
Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo, emitida em nome da matriz e valida para todas as suas filiais, refere-se
exclusivamente & situagdo do sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN, n&o abrangendo as
contribuicées previdenciarias e as contribuigdes devidas, por lei, a terceiros, inclusive as inscritas em
Divida Ativa do Instituto Nacional do Seguro Social (INSS), objeto de certidzo especifica.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagéo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://www.receita.fazenda.gov.br> ou <http://www.pgfn.fazenda.gov.br>.

Certid&do emitida com base na Portaria Conjunta PGFN/RFB n2 3, de 02/05/2007.
Emitida as 14:16:00 do dia 23/11/2010 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 22/05/2011.

Cadigo de controle da certidao: EB95.E6A0.43A3.A908

Certidao emitida gratuitamente.

Atenc&o: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

http://www.receita.fazenda. gov.br/Aplicacoes/ATSPO/Certidao/CNDConj untaSegVia/... 31/1/2011
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CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrigdo: 03474118/0001-40
Razdo Social:MUNDO TOUR AGENCIA D

Endereco: SHC SUL CL QD 106 BLOCO D SL 105 / ASA SUL / BRASILIA /
DF / 70000-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o
Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta
data, a empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular
perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servigo - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos
devidos, decorrentes das obrigagbes com o FGTS.

Validade: 08/01/2011 a 06/02/2011

Certificacdo Nimero: 2011010817125780758054
Informacdo obtida em 31/01/2011, as 12:25:56.

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://webp.caixa. gov.br/Empresa/Crf/Crf/FgeCFSImprimirPapel.asp?VARPessoaMat... 31/1/2011
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CBTARCO

CONFEDERACAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO

Brasilia, 10 de janeiro de 2011.

CONVOCACAO

CONVOCAMOS o atleta Andrey Muniz de Castro para participar do Treinamento Oficial
de Para-arqueiro da Selecdo Brasileira de Tiro com Arco em Brasilia/DF, a realizar-
se no periodo de 02 a 07 de fevereiro de 2011.

.
>

e Andrey Muniz de Castro.

Informamos que o atleta brasileiro vira a Brasilia no periodo de 02 & 07 de fevereiro de 2011
para Treinamento Oficial. A CBTARCO ir4 custear hospedagem e alimentagdo do atleta.

Como ¢é de conhecimento de V.S2,, trata-se de Treinamento Oficial da Federacéiio Brasileira de
Tiro com Arco, amparada pelas determinagdes da Lei n° 9.615 de 24 de margo de 1998, regulamentada
pelo Decreto n°® 2.574/98.

Atenciosamente,

Vicente Fernando Blumenschein
Presidente

SCS Quadra 1 — Bloco D Sala 111 — Ed. JK — Asa Sul — Brasilia/DF — CEP 70306-900
Telefone: +55 (61) 3201-5400 - Fax +55 (61) 3037-3439 — email: chtarco@cbtarco.org.br
Enderego eletronico www.cbtarco.org.br
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CONFEDERACAC BRASILEIRA DE TiRO COM ARCO

Oficio n°. 092 CPB/BSB Brasilia, 11 de janeiro de 201 1:

Comité Paraolimpico Brasileiro

A/C Sr. Superintendente de Administragéo,
Financas e Contabilidade.

Carlos Vieira

A Confederacdo Brasileira de Tiro com Arco, vem por meio deste oficio, apresentar
proposta de suporte financeiro de modo a garantir a participacdo de atleta da equipe Paraolimpica
Brasileira de Tiro com Arco para o Projeto Treinamento Oficial de Para-arqueiro em Brasilia/DF, que
sera realizado no periodo de 02 a 07 de fevereiro de 2011 na cidade de Brasilia/DF, consubstanciada
pelos seguintes anexos:

1 - Relaciona-los:

1.01- Plano de Trabalho conforme IN 01/97;

1.02- Declaracao de conta especifica;

1.03- Extrato da conta zerada;

1.04- Comprovante de inscrigdo e de situagao cadastral -~ CNPJ;

1.05- Certidao Conjunta Negativa da Receita Federal;

1.06- Certidao Negativa de débitos relativos as Contribuicées Previdenciarias;

1.07- Certificado de Regularidade do FGTS - CRF;

1.08- Declaracao de regularidade com a Administragdo Publica;

1.09- Declaracao de que nao recebe recursos de terceiros; e

1.10- Declaragéo de que retine condi¢des para o projeto Treinamento em Brasilia/DF;

1.11- Declaragao de que esta regular com outros convénios, celebrados com érgaos da Adm.Publica.
1.12- Lista de Participantes do Projeto Treinamento Oficial de Atleta da Selecdo em Brasilia;
1.13- Copia do documento de Identidade da Gerente - Executiva da CBTARCO..

Aproveitamos o ensejo para enviar nossos protestos de elevada estima e consideracéo.

Atenciosamente,

>

o P
Piefina fereza D'Amico Davagmno
Gerente Executiva

VICENTE FERNANDO BLUMENSCHEIN
Presidente

SCS Quadra 1 — Bloco D Sala 111 — Ed. JK — Asa Sul — BraﬂliaIDF CEP70306-900

Telefone: +55 (61) 3201-5400 - Fax +55 (61) 3037-3439 — e




ANEXO 1V

PLANO DE TRABALHO 1/3 ]
1-DADOS CADASTRAIS
Entidade Proponente: CGC:
Confederagdo Brasileira de Tiro com Arco 68.760.693/0001-54
Endereco: SCS Quadra 1 Bloco D Sala 111 — Ed. JK — Asa Sul
Cidade UF CEP: DDD/Telefone E.A.
Brasilia DF 70.306-900 (61) 3201-5400
Conta corrente Banco Agéncia Praca de Pagamento
184-6 Caixa Econdmica Federal 2978 Brasilia
Nome do Responsivel: CPF
Vicente Fernando Blumenschein 528.542.808-49
CI/Orgio Exp. Cargo: Fungio Matricula
5.047.586 SSP/SP Presidente
Enderego: Rua Treze de Maio, 691, Centro, Paranatinga, Mato Grosso CEP: 78870-000

2 - RESPONSAVEL PELA EXECUCAO

Nome: CPF Identidade
Pierina Tereza D’ Amico Davagnino 707.698.771-68 W609679-1 CGPI/DIREX/DPF
Enderego: Condominio Belvedere Green Conj. 09 casa 06 — Lago Sul — Brasilia/DF I CEP: 71.680-380

3-DESCRICAO DO PROJETO

Titulo do Projeto | Periodo de Execucido

Treinamento Oficial de Para-arqueiro em Brasilia/DF. Yuieio: 010272011 T Mot

Identifica¢do do Objeto:
Proposta de suporte financeiro de modo a garantir a hospedagem, alimentagdo e translado do hotel ao campo de Treinamento em Brasilia,

onde sera realizado o Treinamento Oficial de Para-arqueiro da sele¢o Brasileira de Tiro com Arco no periodo de 02 4 07 de fevereiro de
2011, em Brasilia/DF.

Justificativa da Proposi¢io

O projeto visa obter o apoio do Comité Paraolimpico Brasileiro — CPB na participagdo de atleta portador de necessidade especial para o
Treinamento em Brasilia/DF, de parte da Selegfo Brasileira de Tiro com Arco.

O projeto tem por finalidade principal, aprimorar a modalidade de tiro com arco e também melhorar a experiéncia do atleta na participagio
de futuros campeonatos, nacionais € internacionais.

Solicita-se o patrocinio do CPB ¢ a liberagdo de recursos, para pagamento de hospedagem, alimentago e translado do hotel ao campo de

Treinamento em Brasilia/DF.




PLANO DE TRABALHO 2/3

4— CRONOGRAMA DE EXECUCAO (Meta, Etapa ou Fase)

Etapa Indicador Fisico Duracio
Meta | Fase ESPECIFICACAO Unidade. Quantidade Inicio Término
1.0 1.0 CONTAS DE CONSUMO
& | Agua, gelo, sucos, lanches, frutas, med icamentos, T4xi. PESSOA 01 01/02/2011 18/02/2011
2.0 2.0 HOSPEDAGEM E ALIMENTACAO
21 Pagamento de hospedagem e alimentagdo para 01 atleta. PESSOA 01 01/02/2011 18/02/2011
3.0 3.0 PAGAMENTO DE TAXAS
3.1 DOC/ TED TAXAS 03 01/02/2011 18/02/2011
3.2 Manutengdo da conta
5—PLANO DE APLICACAO (R$ 1,00)
Natureza de Despesas
Cédigo Especificagio Total
1.0 CONTAS DE CONSUMO:
1.1 Agua, gelo, sucos, lanches, frutas, medicamentos, taxi. R$ 200,00
1.2 TOTAL: RS$ 200,00
2.0 HOSPEDAGEM E ALIMENTACAO:
2.1 Pagamento de Hospedagem em apartamento simples adaptado para 01 atleta. R$ 935,00
2.2 (01 Ap. simples adaptado x 05 diarias x R$ 170,00 + 10% de tx servigo) = R$ 935,00 R$ 484,00
23 Pagamento de Alimentagdo para 01 pessoa (01 pessoa x 11 refei¢des x R$ 40,00 + 10% — refeigdo)
TOTAL: RS 1.419,00
3.0 PAGAMENTO DE TAXAS
3.1 DOC/TEC RS 70,00
3.2 Manutengao de conta R$ 30,00
33 TOTAL: RS 100,00
TOTAL GERAL R$ 1.719,00




PLANO DE TRABALHO 3/3

6 - CRONOGRAMA DE REPASSE (R$1.00)

META JAN FEV MAR ABR MAI JUN
01, 02, 03, R$1.719,00
META JUL AGO SET OouUT NOV DEZ

7-DECLARACAO

Na qualidade de representante legal do proponente, declaro, para fins de prova junto ao COMITE PARAOLIMPICO BRASILEIRO - CPB, para os efeitos
e sob as penas da lei, que inexiste qualquer débito em mora ou situagdo de inadimpléncia com o Tesouro Nacional ou qualquer 6rgdo ou entidade da
Administragdo Publica Federal, que impega o repasse de recursos para a celebragéo do Termo de Parceria, na forma deste plano de trabalho.

Pede Deferimento,

oy iy
~ <
BSE  ddjold)aon Precia ™V Qamm <
Local e Data Pierina Tereza D’ Amico Davagnino
Proponente
Diari "y
lerina T' D
a Amico Davagnino
wOToInG, U(]va

8- APROVACAO PELO CONCEDENTE

Aprovado

Local e Data Concedente
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CONFEDERACAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO

Na qualidade de representantes legais, declaramos para fins de
comprovacao junto ao Comité Paraolimpico Brasileiro - CPB, que a
Confederacao Brasileira de Tiro com Arco — CBTARCO, inscrita no CNPJ n°.
68.760.693/0001-54, que a conta n°. 184-6 da agéncia 2978 operacdo 003
aberta na Caixa Econémica Federal, exclusiva para o Projeto Treinamento Oficial
de Para-arqueiro em Brasilia/DF.

Por ser a mais legitima verdade, firmamos a presente declaracéo.

Brasilia-DF, 11 de janeiro de 2011.

Pierina Tereza D’Amico Davagnino
Gerente Executiva

Vicente Fernando Blumenschein
Presidente

SCS Quadra 1 — Bloco D Sala 111 - Ed. JK Asa Sul - Brasilia-DF — CEP 70306-900
Fone: 55 61 3037-3439 — email: chtarco@cbtarco.org.br - Site: www.cbtarco.org.br
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- CAIXA

Extrato por periodo

Cliente: CONFEDERACAO BRASILEIRA DE TIRO
Conta: 2978 / 003 / 00000184-6

Data: 10/01/2011 - 13:34

Extrato

Data Mov. Nr. Doc. Histérico Valor Saldo

000000 SALDO ANTERIOR 0,00 0,00 C

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 720 0104

https://internetbanking.caixa. gov.br/SIIBC/imprime_ext_periodo.processa?hdnDataln... 10/01/2011



Comprovante de Inscri¢do e de Situagdo Cadastral - Impressdo Page 1 of 1

R ReceitaFederal

Comprovante de Inscrigao e de Situacdao Cadastral
Contribuinte,

Confira os dados de ldentificagcdo da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto a
RFB a sua atualizagdo cadastral.

’ REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NOMERO DE INSCRICAO COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAQ | DATA DE ABERTURA

%‘?&mt& CADASTRAL 28/01/1993

NOME EMPRESARIAL
CONFEDERACAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCC

I TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
B et

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
93.19-1-99 - Outras atividades esportivas n3o especificadas anteriormente

CODIGO E DESCRICAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
Nado informada

CODIGO E DESCRICAO DA NATUREZA JURIDICA
399-9 - ASSOCIACAO PRIVADA

e e e e

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

ST CS QUADRA 1 BLOCO B SALA 909

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
70.308-900 BRASILIA BRASILIA DF
SITUACAO CADASTRAL DATA DA SITUACAO CADASTRAL

ATIVA 28/04/2000

MOTIVO DE SITUACAO CADASTRAL

DATA DA SITUACAO ESPECIAL

| = |

B

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.005, de 08 de fevereiro de 2010.

Emitido no dia 10/01/2011 as 16:38:36 (data e hora de Brasilia).

Voltar

© Copyright Receita Federal do Brasil - 10/01/2011

http://www.receita.fazenda.gov.br/prepararlmpressao/ImprimePagina.asp 10/1/2011
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MINISTERIO DA FAZENDA
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

Secretaria da Receita Federal do Brasil

CERTIDAO CONJUNTA NEGATIVA
DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: CONFEDERACAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO
CNPJ: 68.760.693/0001-54

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a tributos administrados pela Secretaria da Receita
Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdbes em Divida Ativa da Unido junto a Procuradoria-Geral da
Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo, emitida em nome da matriz e vélida para todas as suas filiais, refere-se
exclusivamente a situagdo do sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN, ndo abrangendo as
contribuigdes previdenciarias e as contribuicdes devidas, por lei, a terceiros, inclusive as inscritas em
Divida Ativa do Instituto Nacional do Seguro Social (INSS), objeto de certiddo especifica.

A aceitacéo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://www.receita.fazenda.gov.br> ou <http://www.pgfn.fazenda.gov.br>.

Certiddo emitida com base na Portaria Conjunta PGFN/RFB n2 3, de 02/05/2007.
Emitida as 10:25:31 do dia 11/01/2011 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 10/07/2011.

Codigo de controle da certiddo: A218.673E.AT8A.4FC8

Certidao emitida gratuitamente.

Atencdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

http://www.receita.fazenda.gov.br/Aplicacoes/ ATSPO/Certidao/CndConjuntalnter/Emi... 11/1/2011
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil

) CERTIDAO NEGATIVA :
DE DEBITOS RELATIVOS AS CONTRIBUIGOES PREVIDENCIARIAS
E AS DE TERCEIROS

N° 000792010-23001693
Nome: CONFEDERACAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO
CNPJ: 68.760.693/0001-54

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever
quaisquer dividas de responsabilidade do sujeito passivo acima
identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que n3o constam
pendéncias em seu nome relativas a contribuigdes administradas pela
Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida
Ativa da Unigo (DAU).

Esta certidao, emitida em nome da matriz e valida para todas as suas
filiais, refere-se exclusivamente as contribuigdes previdenciarias e as
contribuigbes devidas, por lei, a terceiros, inclusive as inscritas em
DAU, n&o abrangendo os demais tributos administrados pela RFB e as
demais inscrigdes em DAU, administradas pela Procuradoria-Geral da
Fazenda Nacional (PGFN), objeto de Certidao Conjunta PGFN/RFB.

Esta certiddo é valida para as finalidades previstas no art. 47 da Lei n°
8,212 de 24 de julho de 1991, exceto para:

- averbag&o de obra de construgéo civil no Registro de Imoéveis;

- redugé@o de capital social, transferéncia de controle de cotas de
sociedade limitada e cis&o parcial ou transformagéo de entidade ou de
sociedade sociedade empresaria simples;

- baixa de firma individual ou de empresario, conforme definido pelo
art.931 da Lei n° 10.406, de 10 de Janeiro de 2002 - Cédigo Civil,
extingé@o de entidade ou sociedade empresaria ou simples.

A aceitag&o desta certiddo esta condicionada a finalidade para a qual
foi emitida e a verificagdo de sua autenticidade na Internet, no
enderego <http://www.receita.fazenda.gov.br>.

Certiddo emitida com base na Portaria Conjunta PGFN/RFB n° 01, de
20 de janeiro de 2010.

Emitida em 23/07/2010.
Valida até 19/01/2011.

Certiddo emitida gratuitamente.

Ateng&o:qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

http://www010.dataprev. gov.br/CWS/BIN/cws_mv2.asp?COMS_BIN/ SIW_Contexto=... 11/1/2011
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CAIXA ECONOMICA FEDE RAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrigao: 68760693/0001-54
Razao Social: CONFEDERACAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO

Enderego: ST SCS QUADRA 1 BL B SALA 909 / ASA SUL / BRASILIA / DF /
70308-900

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o
Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta
data, a empresa acima identificada encontra-se em situagao regular
perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos
devidos, decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade: 21/12/2010 a 19/01/2011

Certificagdo Nimero: 2010122118385055290690
Informagdo obtida em 11/01/2011, as 10:33:37.

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://webp.caixa.gov.br/Empresa/Crf/Crf/F geCFSImprimirPapel.asp?VARPessoaMat... 11/1/2011
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S imprimir

DISTRITO FEDERAL
SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
SUBSECRETARIA DA RECEITA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

CERTIDAO N° : 023-00.024.505/2011
NOME : NAO CADASTRADO
ENDERECO :NAO CADASTRADO
CIDADE : NAO CADASTRADO
CPF 2
CNPJ : 68.760.693/0001-54
CF/DF :
FINALIDADE : JUNTO AO GDF
CERTIFICAMOS QUE

Até esta data ndo constam débitos de tributos de competéncia do Distrito Federal, inclusive os
relativos a Divida Ativa, para o CNPJ acima.

CNP]J ndo cadastrado no Distrito Federal.

Fica ressalvado o direito de a Fazenda Publica do Distrito Federal cobrar, a qualquer tempo,
débitos que venham a ser apurados.

Certidao expedida conforme Decreto Distrital n® 23.873 de 04/07/2003, gratuitamente.

Vilida até 11 de Abril de 2011.

Brasilia, 11 de Janeiro de 2011.

Certiddo emitida via internet as 10:36:25 e deve ser validada no enderego www.fazenda.df gov.br

http://www .fazenda.df.gov.br/aplicacoes/certidao/emite certidao.cfm 11/1/2011
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CBTARCO

DECLARACAO

Na qualidade de representantes legais, declaramos para fins de
comprovacao junto ao Comité Paraolimpico Brasileiro — CPB, que a Confederacao
Brasileira de Tiro com Arco — CBTARCO, inscrita no CNPJ n°. 68.760.693/0001-54,
nao recebe recursos de outras entidades publicas para acdes que serao
desenvolvidas no Projeto Treinamento Oficial de Para-arqueiro em Brasilia/DF.

Por ser a mais legitima verdade, firmamos a presente declaragao.

Brasilia-DF, 11 de janeiro de 2010.

A e T AR
I;?erina Terez ﬁ')Amico ‘baavagnin
Gerente Executiva

Vicente Fernando Blumenschein
Presidente - CBTARCO

SCS Quadra 1 — Bioco D Sala 111 - Ed. JK -~ Asa Sul - Brasilia-DF — CEP 70306-300
Fone: 55 61 3037-3439 — email: chtarco@cbtarco.org.br - Site: www.cbtarco.org.br
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®
platina

TURISMO
CNPJ 05.901.198/0001-06

Brasilia, 10 de Janeiro de 2011.

AO
CBTARCO (Confederacéo Brasileira de Tiro com Arco)

A/C: Madalena
Prezado (a),

Segue cotacdo de hospedagem e A&B, em Brasilia no periodo de 02 a 07 de Fevereiro 2011.

HOSPEDES ¢ A&B

HOTEL: KUBITSCHEK PLAZA

QUARTO SINGLE ADAPTADO: R$ 272.00 + 10% incluso café da manhi (Diaria)
PERIODO: 02/02 a 07/02

A&B: Segunda- Feira a Sexta-Feira R$ 44,00 + 10%

Finais de semana A LA CARTE preco variavel R$ 70,00 + 10%

HOTEL: MANHATTAN PLAZA

QUARTO SINGLE ADAPTADO: R$224.00 + 10% incluso café da manha
PERIODO: 02/02 a 07/02

A&B: Segunda-Feira a Sexta-Feira R$ 40,00 +10%

Finais de semana A LA CARTE prego variavel 45,00 +10%

HOTEL: ST PAUL PLAZA

QUARTO SINGLE ADAPTADO: R$ 170,00 + 10% incluso café da manha
PERIODO: 02/02 a 07/02

A&B: R$ 40,00 +10% (incluso 1 bebida ndo alcoélica suco ou refrigerante ou dgua)

Atenciosamente,

L% 04 ~ Y (R

Christine Spindula
Agente de Viagens

< /

PLATINA TURISMO LTDA - EPP
SHIN CA 05, BL B1, Sala.206, Lago Norte — Brasilia — DF — CEP 71.503-505, Fone / Fax: (61) 3468-2200
Site: www. shatyturismo.com.br — e-mail:comercial@shatyturismo.com.br



Page 1 of 1

MINISTERIO DA FAZENDA
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

Secretaria da Receita Federal do Brasil

CERTIDAO CONJUNTA NEGATIVA
DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: PLATINA TURISMO LTDA - EPP
CNPJ: 05.901.198/0001-06

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a tributos administrados pela Secretaria da Receita
Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unigo junto & Procuradoria-Geral da
Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo, emitida em nome da matriz e valida para todas as suas filiais, refere-se
exclusivamente a situagdo do sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN, ndo abrangendo as
contribuicbes previdenciarias e as contribuicdes devidas, por lei, a terceiros, inclusive as inscritas em
Divida Ativa do Instituto Nacional do Seguro Social (INSS), objeto de certiddo especifica.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://www.receita.fazenda.gov.br> ou <http://www.pgfn.fazenda.gov.br>.

Certiddo emitida com base na Portaria Conjunta PGFN/RFB n2 3, de 02/05/2007.
Emitida as 11:09:29 do dia 22/11/2010 <hora e data de Brasilia>.
Valida até 21/05/2011.

Codigo de controle da certiddo: 00AB.D56D.5B75.COCF
Certiddo emitida gratuitamente.

Atencéao: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

http://www.receita.fazenda.gov.br/Aplicacoes/ ATSPO/Certidao/CNDConjuntaSegVia/... 11/1/2011
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CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrigao: 05901198/0001-06
Raz3o Social: PLATINA TURISMO LTDA
Nome Fantasia:PLATINA TURISMO

Endereco: SHIN CA 05 LOTE B1 BLOCO B1 SALA 206 PARTE A / SETOR
DE HABITACOES / BRASILIA / DF / 71503-505

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o
Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta
data, a empresa acima identificada encontra-se em situagao regular
perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos
devidos, decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade: 11/01/2011 a 09/02/2011

Certificacdo Niumero: 2011011111010096562593

Informacgdo obtida em 11/01/2011, as 11:01:00.

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei estd
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
WWww.caixa.gov.br

https://webp.caixa.gov.br/Empresa/Crf/Crf/FgeCFSImprimirPapel.asp?VARPessoaMat... 11/1/2011



